[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Слюдянка

От «  »                 2020 г. №

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Слюдянский район №42 от 30.01.2020 года

«Об утверждении перечня проектов
народных инициатив администрации
муниципального образования

Слюдянский район, принятия

расходных обязательств и порядка

организации работы по его реализации
и расходования бюджетных средств»
В целях эффективной реализации в 2020-2022 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, одобренных решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 26 декабря 2019 года №41 VII-рд,  в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от «14» февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 7, 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года № 303-п, регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление  администрации муниципального образования Слюдянский район №42 от 30.01.2020 года «Об утверждении перечня проектов народных инициатив администрации муниципального образования Слюдянский район, принятия расходных обязательств и порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств»:
1.1 В индивидуализированном заголовке, в пункте 4 постановления слова «администрации муниципального образования Слюдянский район» заменить словами «администрации Слюдянского муниципального района».

1.2 В пункте 1, пункте 2, пункте 3, пункте 4 постановления, в приложении №2, приложении №3  к постановлению слова «Перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район» заменить словами «Перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района».
1.3 В пункте 4 постановления слова «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район» заменить словами ««Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района».

1.4 Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации  на территории Слюдянского муниципального района в 2020-2022 годах (приложение №4)».

1.5 Изложить Приложение № 1 к постановлению  в новой редакции (приложение №1).

1.6 Изложить Приложение № 4 к постановлению  в новой редакции (приложение №2).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Экономика района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей мэра Слюдянского муниципального района согласно распределению  должностных обязанностей.
Мэр Слюдянского

муниципального района
А.Г. Шульц

Приложение № 1 к

постановлению администрации

                                                                                                 Слюдянского муниципального района №       от «    »             2020  г.

Приложение № 1 к

постановлению администрации

                                                                                                 Слюдянского муниципального района № 42 от « 30   » января  2020  г.

Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2020 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности (силовых и осветительных сетей в здании МБУ ДО ДДТ г.Слюдянка, ул.Фрунзе,  д. 14, силовых и осветительных сетей в здании МБУ ДО ДШИ  г.Слюдянка, ул. Слюдянских Красногвардейцев, д. 36, кровли здания МБУ ДО ДДТ г.Байкальска, м-н Гагарина,  д. 146 «б»).
	до 30 декабря 2020 года

	2 593 557,92
	2 360 134,67
	233 423,25
	15.11

	2
	Организация материально-технического обеспечения муниципальных учреждений социальной сферы  (МБДОУ "Детский сад № 1 г. Слюдянки", МБДОУ № 6, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 7 "Родничок", МБДОУ № 8 "Солнышко", МБДОУ "ДСОВ № 12 г. Слюдянки", МБОУ СОШ № 4 г. Слюдянки, МБОУ "COШ № 7",  МБОУ "СОШ № 12", МБОУ НШДС №13, МБОУ НШДС №16, МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ № 50 г. Слюдянки, МБУ ДОЛ "Солнечный", МБУ ЦБ,  МБОУ СОШ № 2 г.Слюдянки, МБОУ "СОШ№ 10", МБОУ "СОШ № 11", МБОУ ООШ №9, МБОУ НШДС №17, МБОУ № 58, МБОУ НШДС №14, МБОУ НОШ №52, МБОУ СОШ № 1 г. Слюдянки).

	4 833 842,08
	4 398 790,63
	435 051,45
	15.11

	3
	Приобретение двух микроавтобусов в муниципальную собственность для организации обеспечения населения услугами культуры и образования в установленном законодательством порядке.

	4 528 000,00
	4 120 474,70
	407 525,30
	15.11

	 ИТОГО

	11 955 400,00
	10 879 400,00
	1 076 000,00

Заместитель мэра по социально-культурным вопросам

Слюдянского муниципального района                                                            Т.Н. Усачева
Приложение № 2 к

постановлению администрации

                                                                                                 Слюдянского муниципального района №       от «    »             2020  г.

Приложение №4

к  постановлению администрации

муниципального образования

Слюдянский район

№ 42  от 30. 01. 2020  г
ПОРЯДОК

организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации  на территории Слюдянского муниципального района в 2020-2022 годах
1.  Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от «14» февраля 2019 года № 108-пп "О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив"  и регулирует организацию работы и расходование бюджетных средств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации  на территории Слюдянского муниципального района в 2020-2022 годах.
2. Органом, организующим исполнение  перечня проектов народных инициатив, является муниципальное казенное учреждение «Комитет по социальной политике  и культуре Слюдянского муниципального района».
Исполнение мероприятий осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».

3. Ответственный исполнитель администрации Слюдянского муниципального района (Салдушева А.В.) представляет отчет в Министерство экономического развития Иркутской области об использовании субсидии из областного бюджета в срок, установленный Министерством экономического развития Иркутской области.
Заместитель мэра по социально-культурным вопросам

Слюдянского муниципального района                                                            Т.Н. Усачева